Vital y Móvil;

Que por Resolución N° 13/2024 del Consejo Nacional del Empleo, la Productividad y el Salario Mínimo Vital y
Móvil - RESOL-2024-13-APN-CNEPYSMVYM#MT - se fijaron los topes del Salario Mínimo Vital y Móvil a partir
de los meses de JULIO en PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y
UNO CON NOVENTA Y UNO CENTAVOS ($254.231,91), AGOSTO en PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y
DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS ($262.432,93),
SEPTIEMBRE en PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CINCUENTA Y SEIS CON CINCUENTA
CENTAVOS ($268.056,50) y OCTUBRE en PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS
SETENTA Y UNO CON VEINTIDOS CENTAVOS ($ 271.571,22), siendo ésta última la vigente a la fecha;

Que a los efectos de mantener los parámetros de referencia utilizados al momento del diseño de los
programas contemplados dentro del Decreto Nº 3.379/2008, se torna imprescindible realizar las modificaciones

[...]

“Programa de Preservación del Trabajo en la Provincia de Buenos Aires” - PRESERVAR TRABAJO creado por
el DECRE-2020-613-GDEBA-GPBA, dispuesto en el Título 5. Características de la asistencia del Programa
“PRESERVAR TRABAJO”, del Reglamento Operativo aprobado por RESO- 2020-240-GDEBA-MTGP, el que
será de PESOS CIENTO VEINTISIETE MIL CIEN ($127.100) a partir del 1º de JULIO de 2024, de PESOS
CIENTO TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS ($131.200) a partir del 1º de AGOSTO de 2024, de PESOS
CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL ($134.000) a partir del 1º de SEPTIEMBRE de 2024 y de PESOS CIENTO
TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS ($135.700) a partir del 1º de OCTUBRE de 2024.

ARTÍCULO 2º. Establecer que el monto de las asignaciones dinerarias previstas en concepto de colaboración
económica, en los Programas incluidos en el Plan de Promoción, Preservación y Regularización del Empleo
(PREBA), regulados por el Decreto N° 3.379/2008 y sus normas modificatorias, complementarias y de
aplicación, el que será de PESOS CIENTO VEINTISIETE MIL CIEN ($127.100) a partir del 1º de JULIO de
2024, de PESOS CIENTO TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS ($131.200) a partir del 1º de AGOSTO de 2024,
de PESOS CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL ($134.000) a partir del 1º de SEPTIEMBRE de 2024 y de
PESOS CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS ($135.700) a partir del 1º de OCTUBRE de 2024.

ARTÍCULO 3°. Determinar que los montos establecidos en los artículos 1° y 2° comenzarán a aplicarse a partir
de la firma del presente acto administrativo.

numero_documento: RESO-2024-175-GDEBA-MTGP
	localidad: